MUNICÍPIO DE ASCURRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

Rua Benjamin Constant, n. 221 – Centro – Ascurra/SC - CEP 89.138-000

Telefone: (47) 3383 0222 - CNPJ: 83.102.772/0001-61
gabinete@ascurra.sc.gov.br / www.ascurra.sc.gov.br

EDITAL N.º 02/2025/SEMED

DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA

APRESENTAÇÃO DO PLANO DE GESTÃO ESCOLAR PARA A

COMUNIDADE ESCOLAR

O Prefeito do Município de Ascurra/SC, no uso de suas atribuições legais e

regulamentares, torna público o Edital com os nomes dos candidatos classificados para

apresentação do Plano de Gestão aos membros da comunidade escolar, como parte do

Processo de Seleção de Diretores das unidades de ensino da rede pública municipal de

Ascurra - Edital Nº 02/2025/SEMED, que se realiza nos termos do Decreto n.º 4.374, de

01 de setembro de 2022 e alterações posteriores.

DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

A divulgação oficial do inteiro teor deste Edital dar-se-á com a afixação no Mural

da Prefeitura Municipal de Ascurra, bem como disposição na internet, pelo site

www.ascurra.sc.gov.br, sendo seu extrato veiculado no Diário Oficial dos Municípios.

Os demais editais relativos às etapas do Processo de Seleção serão publicados

no Mural da Prefeitura Municipal de Ascurra, bem como na internet, no site acima

mencionado.

Relação dos candidatos classificados, após defesa do Plano de Gestão, para a

próxima etapa do Processo de Seleção de Diretores das Unidades de Ensino da Rede

Pública de Ascurra:

UNIDADE PRETENDIDA: Escola Municipal Tenente Coronel Amaro Medeiros de

Vasconcelos

NOME DO CANTIDATO: Cátia Vanilde Darolt

APRESENTAÇÃO DO PLANO DE GESTÃO ESCOLAR: 30/01/2025 às 18h

UNIDADE PRETENDIDA: Pré-Escolar Pequeno Príncipe

NOME DO CANDIDATO: Caroline Fonseca

APRESENTAÇÃO DO PLANO DE GESTÃO ESCOLAR: 30/01/2025 às 19h

Ascurra, 24 de janeiro de 2025.

ARÃO JOSINO DA SILVA

Prefeito Municipal

http://www.ascurra.sc.gov.br/